[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от « 13 » мая 2011 г.

                                              № 167-д

О проведении в муниципальных

образовательных учреждениях города Рязани

«Дня защиты детей»

На основании письма начальника Главного управления МЧС России по Рязанской области от 11.05.2011 № 3043-2-3-2, Плана основных мероприятий Рязанской области в области гражданской обороны, предупреждения                       и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности            и безопасности людей на водных объектах на 2011 год, утвержденного распоряжением Губернатора Рязанской области от 24.02.2011 № 73-рг, руководствуясь ст. 37 Устава муниципального образования – городской округ город Рязань Рязанской области:

1. Администрации города Рязани (Артемов В.Е.):

1) обеспечить проведение с 23 по 27 мая 2011 года в муниципальных образовательных учреждениях города Рязани «Дня защиты детей»                            с практической тренировкой вопросов по действиям в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (далее - мероприятия);

2) в срок до 06.06.2011 представить в Главное управление МЧС России по Рязанской области  отчет о проведении мероприятий (с указанием количества школ и учащихся, которые были привлечены к проведению мероприятий).

2. Управлению документационного и материально-технического обеспечения (Воронина О.В.) направить в администрацию города Рязани письмо начальника Главного управления МЧС России по Рязанской области от 11.05.2011 № 3043-2-3-2 и методические рекомендации по проведению «Дня защиты детей»    с учащимися общеобразовательных учреждений Рязанской области.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

           Ф.И. Провоторов